CÂMARA MUNICIPAL DE LUISBURGO



Estado de Minas Gerais CNPJ 01.630.550/0001-57 cmluisburgo@yahoo.com.br

RESOLUÇÃO N.º 001/2023

Dispõe sobre a formação das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Luisburgo para o biênio 2023/2024.

A Câmara Municipal de Luisburgo, Estado de Minas Gerais, por seus Representantes <u>APROVAM</u>, e eu Geraldo Aparecido da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Luisburgo, promulgo a Seguinte Resolução:

- **Art. 1º** De Conformidade com o artigo 25, §1, incisos I, II, III, IV, V e VI, da Lei Orgânica Municipal e artigos de 108 a 124 do Regimento Interno desta Casa, fica criada as seguintes Comissões Permanentes para o Biênio 2023/2024, com seus respectivos membros.
- **Art. 2º** As Comissões Permanentes que se refere o art. 1º (primeiro) deste projeto de Resolução estão discriminadas no anexo I.
- **Art. 3º** Revogadas as disposições em contrário esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Luisburgo-MG, 27 de Janeiro de 2023.

Geraldo Aparecido da Silva Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE LUISBURGO



Estado de Minas Gerais CNPJ 01.630.550/0001-57 cmluisburgo@yahoo.com.br

ANEXO I DO PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 001/2023

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PRESIDENTE: Marilei Vicente Leandro Klem

RELATOR: Marinho Amâncio de Abreu SECRETÁRIO: Roque Garcia dos Santos

1º SUPLENTE: Mário Lúcio Marins 2º SUPLENTE: Miguel Côrrea da Silva

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA

PRESIDENTE: Roque Garcia dos Santos

RELATOR: Renato Rodrigues Rosa SECRETÁRIO: Miguel Correa da Silva

1º SUPLENTE: Jésio Damasceno

2º SUPLENTE: Marinho Amâncio de Abreu

COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS

PRESIDENTE: Marilei Vicente Leandro Klem

RELATOR: Miguel Correa da Silva

SECRETÁRIO: Renato Rodrigues Rosa

1º SUPLENTE: Alair Figueiredo de Assunção Junior

2º SUPLENTE: Mario Lúcio Marins

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PRESIDENTE: Renato Rodrigues Rosa

RELATOR: Miguel Correa da Silva

SECRETÁRIO: Marinho Amâncio de Abreu

1º SUPLENTE: Jésio Damasceno

2º SUPLENTE: Roque Garcia dos Santos